

# Остапенко Александр

## МЕНЕДЖЕР ПО ЗАКУПКАМ, 20 000 ГРН.

🔄 4 октября 2021 📍 Город: [Киев](#)



Возраст: 53 года

Режим работы: полный рабочий день

Категории: Логистика, доставка, склад, Офисный персонал, Торговля, продажи, закупки

[Войдите](#) или [зарегистрируйтесь](#) на сайте как работодатель, чтобы видеть контактную информацию.

### Описание

Остапенко Александр Григорьевич

Дата рождения:

30 дек 1971

Регион:

Киев

Возможность переезда:

Киев

Желаемая должность: ведущий специалист, руководитель среднего звена

Желаемая сфера: закупки, снабжение

Желательное направление: металлопрокат

**Желательный оклад: от 20 000 грн.**

### Цель

Получение должности ведущего специалиста или руководителя среднего звена в отделе снабжения или закупок в крупной производственной или торговой компании

### Ключевая информация

\* Наличие лидерских и управленческих навыков, что подтверждено развитием карьеры менеджера от инженера до начальника отдела.

\* Прошел курсы повышения квалификации по логистике и стратегическому планированию.

Общий опыт работы в сфере закупок 14 лет.

Основные навыки:

- Управление людьми.
- Планирование закупок на краткосрочный и долгосрочный период.
- Ведение переговоров с поставщиками ТМЦ
- Заключение договоров.
- Контроль сроков и объемов поставок, качества получаемых ТМЦ.
- Учет расчетов с поставщиками.
- Возврат дебиторской задолженности.

До работы на ПАО "Крюковский вагоностроительный завод", г. Кременчуг, опыта работы в коммерческих структурах не имел (до этого был офицером вооруженных сил Украины). Все знания и навыки получал в процессе работы. Сделал успешную карьеру от простого экономиста до начальника отдела, был в резерве на вышестоящие должности.

## **Опыт работы**

### **Начальник отдела маркетинга и учета финансовых ресурсов**

окт 2006 - июль 2014 (7 лет 10 мес)

**ПАО "Крюковский вагоностроительный завод", г. Кременчуг (www.kvsz.com/)**

около 9000 сотрудников Промышленность и Производство

#### **Обязанности:**

- Анализ товарного рынка по основной закупаемой номенклатуре.
- Разработка бюджета закупок материалов
- Оформление договоров
- Контроль использования ресурсов
- Разработка стратегии закупок на пятилетний период.
  - Возврат дебиторской задолженности.

### **Начальник бюро вагоностроения**

июль 2003 - окт 2006 (3 года 4 мес)

#### **Крюковский вагоностроительный завод**

Промышленность и Производство

Закупки литых и штампованных комплектующих изделий для производства грузовых и пассажирских вагонов.

Дважды награжден почетными грамотами от заводской и районной администрации за производственные достижения.

### **Начальник бюро маркетинга, планирования и учета финансовых ресурсов**

авг 2002 - июль 2003 (1 год)

#### **Крюковский вагоностроительный завод**

Промышленность и Производство

#### **Обязанности:**

- Анализ товарного рынка по основной закупаемой номенклатуре.
- Разработка бюджета закупок материалов
- Контроль использования ресурсов
- Возврат дебиторской задолженности.

### **Экономист**

мар 2000 - авг 2002 (2 года 6 мес)

#### **Крюковский вагоностроительный завод**

Промышленность и Производство

#### **Обязанности:**

- Анализ товарного рынка по основной закупаемой номенклатуре.
- Разработка бюджета закупок материалов
- Возврат дебиторской задолженности.

## **Образование**

**Харьковский национальный университет** (г. Харьков, Украина)

Год окончания 2000

Международная экономика, экономический факультет Специалист

**Харьковский военный университет** (г. Харьков, Украина)

Год окончания 1994

Инженер электронной техники

## **Владение языками**

**Русский** - родной

**Украинский** - родной

**Английский** - начальный уровень

## **Курсы, тренинги, сертификаты**

**Стратегическое планирование. Разработка стратегии предприятия** (г. Киев, Украина)

Год окончания 2011

Изучены и отработаны на практических занятиях основные принципы стратегического планирования. Получены навыки определения целей деятельности, анализа внешней и внутренней среды предприятия, построения стратегии достижения намеченных целей и задач.

## **Дополнительная информация**

В период с июля 2014 по май 2017 проживал в г. Москва, работал в небольших коммерческих компаниях на административных должностях, официально не оформлялся.

С июня 2017 по июль 2021 проживал в США, шт. Флорида, г. Кливотер. Работал в отеле Форт Харрисон на посту Специалист по мраморным полам (реставрация мраморных полов).

## **Компьютерные навыки**

Word, Excel, 1С, Интернет

## **Водительское удостоверение**

Категория В, стаж 6 лет.

## **Личные качества**

Целеустремлен, общителен, хладнокровен, ответственен, быстро обучаюсь, имею хорошее чувство юмора.

Подвижный, стрессоустойчивый, коммуникабельный, умею работать в сжатые сроки, поддерживать командный дух, обладаю гибким мышлением, творчески подхожу к работе.

Без вредных привычек.

### **Увлечения и интересы**

Играю в футбол, баскетбол, шахматы.